
 

 
 
Výsledky rozhodnutí správní rady Nadačního fondu Praha ve filmu Prague Film Fund o projektech 
podaných do Výzvy k předkládání žádostí o nadační příspěvek 2020/1 
  
 
Nadační fond vyhlásil dne 15. ledna 2020 první výzvu roku 2020 se lhůtou pro podávání žádostí o nadační příspěvek od 15. ledna do 
15. února 2020. Jednalo se o celkově sedmou výzvu nadačního fondu. Do výzvy bylo podáno šest žádostí, pět v řádném termínu. Z nich 
jedna žádost nesplnila formální náležitosti definice žadatele a byla vyřazena. K hodnocení správní radě tak byly předloženy čtyři 
žádosti. Správní rada o nich rozhodla hlasováním per rollam ze dne 6. 4. 2020 a ze dne 9. 4. 2020.  
 
Předmětem čtyř hodnocených žádostí byly tentokrát pouze celovečerní hrané filmy určené pro kinodistribuci. Jednalo se o tři české 
snímky vznikající v koprodukci se Slovenskem a o jeden italský film, který se vyrábí v koprodukci s Českou republikou a Slovenskem. 
 
Ve výzvě 2020/1 udělila správní rada jediný nadační příspěvek, a to projektu Lázně Terezín ve výši 1 000 000 Kč.  
 

 Lázně Terezín  
Italské historické drama o životě v nacistickém táboře Terezín kombinuje smyšlený příběh hlavních hrdinů Antonia a Martiny 
s historickými fakty a dobovými dokumenty. V Terezíně navzdory nelidským podmínkám probíhal čilý intelektuální i umělecký život, a 
právě jistá umělecká svoboda držela mnohé zdejší zajatce při životě. Praha je ve filmu zobrazena jako významné kulturní centrum 
Evropy, kde se protagonisté před odsunem do koncentračního tábora setkají. Mezinárodní relevanci shledává správní rada i v zaměření 
na pražské osobnosti židovského původu a židovské památky a dědictví.  
Režie Gabriele Guidi. Koprodukce Itálie, ČR a Slovenska.  
- nadační příspěvek: 1 000 000 Kč 



 
 

2 
 

 
 

 


